
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/39 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 

PREDMET: ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  Srednje škole Mate Balote   

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,4/13.,16/16., 2/17. i 2/18.), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Mate Balote,  u tekstu koji čini 
sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj �koli 
(�Narodne novine� br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. � 
pro�i�!eni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.)  i �lanka 43. i 84. Statuta Istarske �upanije 
(�Slu�bene novine Istarske �upanije� br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.), Skup�tina Istarske 
�upanije na sjednici odr�anoj dana _____________2019. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje �kole Mate Balote  

 
 

1. Skup�tina Istarske �upanije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Srednje �kole Mate Balote iz Pore�a KLASA: 012-03/19-01-
01, URBROJ: 2167-01-01/1-19-01 utvr"en na sjednici �kolskog odbora odr�anoj 31. sije�nja 
2019. godine. 

 
 2. Utvr"eni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta iz to�.1. �ini sastavni dio 
ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u �Slu�benim novinama 
Istarske �upanije�. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUP�TINA ISTARSKE �UPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandi! 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Srednja �kola Mate Balote   

   52440 Pore�, Karla Huguesa 6, 
2. Ured dr�avne uprave u Istarskoj �upaniji, 
    Slu�ba za op!u upravu, 
3. �upan I�, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 



  

 

OBRAZLO�ENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONO�ENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
�koli (�Narodne novine� br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. � 
pro!i�"eni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.), te !lanka 43. i 84. Statuta Istarske �upanije 
(�Slu�bene novine Istarske �upanije� br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.),) � u daljnjem 
tekstu: Statut. 

#lankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj �koli propisano je 
da Statut �kolske ustanove donosi �kolski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osniva!a.  

#lankom 43. Statuta Istarske �upanije utvr$ene su nadle�nosti Skup�tine Istarske 
�upanije, s time da je u to!.12.st.1. istog !lanka propisano da Skup�tina Istarske �upanije daje 
prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova !iji je osniva!, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije druga!ije propisano. 
#lankom 84. Statuta utvr$ene su vrste op"ih akata za !ije dono�enje je nadle�na Skup�tina 
Istarske �upanije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJE�AVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osniva!a na odredbe statuta �kolske ustanove, 
a sukladno obvezi iz !l. 98.st.3. Zakona. 

�kola je do sada imala dvije izmjene i dopune Statuta, a ovo su njegove tre"e izmjene i 
dopune, uva�avaju"i posljednje Izmjene i dopune Zakona koje su stupile na snagu po!etkom 
kolovoza 2018. godine, s kojima se statut mora uskladiti, a koje se odnose na sljede"e:  

- za sudjelovanje u�enika u izbornim i fakultativnim predmetima, aktivnostima, 
programima i projektima koji nisu obvezni, potrebna je pisana suglasnost roditelja,  

- u�enici tjedno ne mogu biti dulje od 40 sati u �koli, a unutar te satnice u�itelji, 
profesori i nastavnici du�ni su u�enicima kojima je to potrebno organizirati dopunski 
nastavni rad. 
Ove izmjene Zakona ne predvi!aju Okvir nacionalnog kurikula �to zna�i da "e 

dokument reformskih promjena donijeti kao zaseban zakonski akt. 

U�enici koji su prekinuli srednjo�kolsko obrazovanje i kojima je protekao propisani zakonski 
rok od dvije godine, mo"i "e nastaviti srednjo�kolsko obrazovanje ali samo onda ako je rije� 
o izuzetnim opravdanim �ivotnim situacijama.  
Tako!er se uvodi postupak ispisivanja iz jedne i upisa u�enika u drugu �kolu. 
U�enicima kojima su izre�ene pedago�ke mjere sada se zakonskim propisima omogu"uje 
ukidanje izre�enih pedago�kih mjera ako su pobolj�ali svoje pona�anje, a ravnateljima je 
omogu"en lak�i izbor na �elnu poziciju, pri �emu im treba suglasnost Ministarstva 
obrazovanja. Radi kvalitetnijeg odabira kandidata, potrebno je propisati kako kandidat za 
ravnatelja, uz prijavu na natje�aj uz potrebnu dokumentaciju obvezno dostavlja i program rada 
za mandatno razdoblje koji predstavlja �kolskom odboru, a pri izboru se vrednuju i dodatne 
kompetencije koje su propisane zakonom (poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne 
vje�tine i iskustvo rada na projektima) koje ravnatelj dokazuje u postupku prijave na natje�aj. 
Za ove se kompetencije statutom propisuju dodatni bodovi, odnosno sadr�aj i postupak 
vrednovanja istih, tj. njihovo bodovanje ostavljeno je u nadle�nosti �kola. 
            Ravnatelj �kole mo�e, uz suglasnost �kolskog odbora, omogu"iti radniku obavljanje 
poslova na projektu EU ili fondovima EU ako su sredstva za pla"u osigurana iz sredstava 
projekta ili fonda, uz pripadaju"e doprinose poslodavca, ako je za vrijeme obavljanja poslova 
radnika na projektu mogu"e osigurati nesmetani nastavak radnog procesa u �kolskoj ustanovi. 



  

 

To "e biti mogu"e u slu�aju onih koji rade u �kolama s ve"im brojem zaposlenika i kojima se 
mo�e osigurati da u�enici nisu zakinuti na satu pa se i takva mogu"nost ne odnosi na sve. 
Tako!er su uskla!ene odredbe kojima su promijenjeni rokovi dono�enja �kolskog kurikuluma, 
te godi�njeg plana i programa rada �kole. 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna financijska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 





 
Na temelju �lanka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (“Narodne novine” broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) i �lanka 98. Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine”, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10 – ispravak, 90/11., 16/12., 94/13., 
152/14., 7/17. i 68/18.) Školski odbor Srednje škole Mate Balote iz Pore�a, uz prethodnu 
suglasnost Skupštine Istarske županije (KLASA: __________ URBROJ: __________ od 
_______ 2019.) na sjednici održanoj ______ 2019. godine donio je 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

Srednje škole Mate Balote   
 
 

�lanak 1. 

 
U Statutu Srednje škole Mate Balote iz Pore�a, KLASA: 012-03/15-01-01, URBROJ:2167-
01/01/1-15-01 od 11. lipnja 2015.g., njegovim Izmjenama i dopunama, KLASA: 012-03/15-
01-02; URBROJ: 2167-01-01/1-15-01 od 14. ožujka 2016.g i njegovim Izmjenama i 
dopunama,KLASA: 012-03/17-01-01, URBROJ: 2167-01-01/1-17-02 od 28.09.2017. u 
�lanku 21. stavku 2. rije�i:“5.listopada“ zamjenjuju se rije�ima:“15.listopada“. 
 
 

�lanak 2. 
�lanak 22. mijenja se i glasi: 
 
„Školski kurikulum utvr�uje dugoro�ni i kratkoro�ni plan i program škole s izvannastavnim i 
izvanškolskim aktivnostima, a donosi se na temelju nacionalnog  
programa. 
 
Školski kurikum odre�uje nastavni plan izbornih i fakultativnih predmeta, izvannastavne i 
izvanškolske aktivnosti, programe i projekte te njihove kurikulume ako nisu odre�eni 
nacionalnim kurikulumom. 
 
Školskim kurikulumom se utvr�uje:  

- strategija razvoja Škole 
- aktivnost, program i/ili projekt 
- ciljevi aktivnosti, programa i/ili projekta 
- namjena aktivnosti, programa i/ili projekta 
- nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta i njihova odgovornost 
- na�in realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta 
- vremenik aktivnosti,  programa i/ili projekta  
- okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta 
- na�in njegova pra�enja. 

 
Školskim kurikulumom mogu se utvrditi i druge  odrednice sukladno kurikularnim 
dokumentima. 
 
Za sudjelovanje u�enika u izbornim i fakultativnim predmetima, aktivnostima, modulima, 
programima i projektima koji nisu obvezni potrebno je informirati roditelja i pribaviti njihovu 
pisanu suglasnost. 



Škola je dužna elektroni�kim putem Ministarstvu  dostaviti  godišnji plan i program rada te 
Školski kurikulum do 15. listopada teku�e godine.“ 
 

�lanak 3. 
 

U �lanku 23. stavku 3. rije�i:“30.rujna“ zamjenjuju se rije�ima:“7. listopda“. 
 

�lanak 4. 

 
U �lanku 29. mijenja se stavak 1. koji glasi: 
 
„Odgojno-obrazovne aktivnosti (izleti, ekskurzije i druge aktivnosti) koje su isklju�ivo u 
funkciji realizacije nacionalnog kurikuluma i nastavnog plana i programa i drugih 
kurikularnih dokumenata te u skladu sa školskim kurikulumom i godišnjim planom i 
programom rada, Škola može izvoditi u mjestu i izvan mjesta u kojem joj je sjedište.“ 

 

�lanak 5. 

 
U �lanku 39. dodaje se novi stavak 1. koji glasi: 
 
„Nastava se izvodi na hrvatskom jeziku i latini�nom pismu.“ 
 
Dosadašnji stavci 1.,2. i 3., postaju stavci 2., 3. i 4. 
 

�lanak 6. 
 
U �lanku 69. alineje 13. i 19. mijenjaju se i glase: 
 
(13) „sukladno zakonu, daje ravnatelju prethodnu suglasnost za zanivanje i prestanak radnog 
odnosa radnika u Školi 
(19) na prijedlog ravnatelja donosi odluku o upu�ivanju radnika na lije�ni�ki pregled kod 
ovlaštenog izabranog doktora  specijaliste medicine rada radi utvr�ivanja radne sposobnosti“ 
 

�lanak 7. 

 
�lanak 109. mijenja se i glasi: 
 
„Ravnatelj je poslovodni i stru�ni voditelj Škole koji organizira i vodi rad i poslovanje Škole i 
odgovoran je za zakonitost rada Škole. 
 
Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja. 
 
Ravnatelja imenuje Školski odbor, uz suglasnost ministra nadležnog za obrazovanje (u 
daljnjem tekstu: ministar).“ 

 

�lanak 8. 

 
�lanak 110. mijenja se i glasi: 
 



 „ Za ravnatelja Škole može biti imenovana osoba koja mora ispunjavati nužne sljede�e 
uvjete: 
 
1) završen studij odgovaraju�e vrste za rad na radnom mjestu u�itelja, nastavnika ili stru�nog 
suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za ravnatelja, a koji može biti: 
a) sveu�ilišni diplomski studij ili 
b) integrirani preddiplomski i diplomski sveu�ilišni studij ili 
c) specijalisti�ki diplomski stru�ni studij 
d) položen stru�ni ispit za u�itelja, nastavnika ili stru�nog suradnika, osim u slu�aju iz �lanka 
157. stavka 1. i 2. Zakona. 
 
2) uvjete propisane �lankom 106.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi,                                 
 
3) najmanje osam godina radnog staža u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 
obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od �ega najmanje pet 
godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.“ 
 

�lanak 9.  

�lanak 111. mijenja se i glasi: 
 
„Ravnatelj se imenuje na temelju natje�aja koji raspisuje Školski odbor, a objavljuje se u 
»Narodnim novinama« i na mrežnim stranicama Škole, najmanje 60 dana prije isteka mandata 
aktualnog ravnatelja. 
 
Uz prijavu na natje�aj, koja se dostavlja u zatvorenoj omotnici, kandidat je uz potrebnu 
dokumentaciju dužan dostaviti program rada za mandatno razdoblje. 
 
Natje�aj je otvoren 15 dana ako Školski odbor ne donese odluku da je natje�aj otvoren 8 dana. 
 
Prijave kandidata koje su dostavljene izvan otvorenog roka natje�aja i/ili koje su nepotpune 
jer uz njih nije dostavljena sva potrebna dokumentacija navedena u natje�aju, ne�e se 
razmatrati. 
 
O rezultatima natje�aja kandidati �e biti obaviješteni putem mrežnih stranica škole ili putem 
pošte preporu�enom pošiljkom s povratnicom,  u roku koji ne može biti dulji od 45 dana od 
dana isteka roka za podnošenje prijava.“ 

 

�lanak 10. 
�lanak 112. mijenja se i glasi: 
 
„Odlukom o raspisivanju natje�aja za imenovanje ravnatelja Školski odbor utvr�uje tekst 
natje�aja, koji najmanje mora sadržavati podatke o: 

- nužnim uvjetima koje ravnatelj mora ispunjavati, 
- vrednovanju dodatnih kompetencija potrebnih za ravnatelja,  
- dokumentaciji koju je potrebno priložiti prijavi na natje�aj, 
- obvezi dostave programa rada za mandano razdoblje, 
- ostvarivanju prednosti pri zapošljavanju, 
- roku za dostavu prijave na natje�aj,  
- na�inu dostave prijave na natje�aj, 
- mogu�nosti ne razmatranja prijava na natje�aj, 



- na�inu i roku izvještavanja o rezultatima natje�aja.“ 
 

 

  �lanak 11. 
 

Ispred �lanka 113. mijenja se naslov koji glasi:“Otvaranje ponuda i vrednovanje 

kompetencija“ 
 

�lanak 12. 

 
�lanak 113. mijenja se i glasi: 
 
„Prijave na natje�aj urudžbiraju se neotvorene. Nakon isteka natje�ajnog roka za njihovu 
dostavu, otvara ih predsjednik Školskog odbora na sjednici Školskog odbora. 
 
Školski odbor pregledava natje�ajnu dokumentaciju kandidatata te pojedina�no za svaku 
prijavu, utvr�ujeda li je prijava pravovremena i potpuna, odnosno da li je dostavljena u 
otvorenom roku natje�aja, da li kandidat ispunjava nužne uvjete za imenovanje ravnatelja 
propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (u daljnjem tekstu: 
Zakon) te da li su uz prijavu dostavljeni svi prilozi traženi u natje�aju.“ 
 

�lanak 13. 

�lanak 114. mijenja se i glasi: 
 

“Ako je kandidat stekao dodatne kompetencije potrebne za ravnatelja propisane Zakonom i o 
tome je uz prijavu na natje�aj dostavio odgovaraju�e dokaze, Školski odbor �e provesti 
vrednovanje dodatnih kompetencija kandidata.  
 
Vrednovanje dodatnih kompetencija kandidata Školski odbor �e provesti na na�in da svaki 
�lan Školskog odbora nazo�an na sjednici Školskog odbora, uvidom u dokaz o ste�enoj 
kompetenciji kandidata, svaku dodatnu kompetenciju vrednuje bodovima na skali 1-5 , 
odnosno na skali 1-10 i to na sljede�i na�in: 
 
a) poznavanje engleskog, njema�kog i talijanskog jezika 
 - na skali 1-5 bodova, prema priloženoj dokumentaciji kandidata uz prijavu na natje�aj, pri 
�emu se relevantom dokumentacijom smatra: svjedodžba ili druga javna isprava, potvrda o 
poha�anju obrazovanja i edukacija stranih jezika, javna isprava o izvršenom testiranju znanja 
stranog jezika od ovlaštene ustanove ili druga javna isprava kojom se dokazuje poznavanje 
stranog jezika, uzimaju�i u obzir stupanj prema Zajedni�kom europskom referentnom okviru 
za jezike 
 
b) osnovne digitalne vještine 
- na skali 1-10 bodova, prema priloženoj dokumentaciji kandidata uz prijavu na natje�aj, pri 
�emu se relevantom dokumentacijom smatra: uvjerenje, certifikat, potvrda, svjedodžba ili 
druga javna isprava kojom se dokazuje poznavanje digitalnih vještina. 
 
c) iskustvo rada na projektima  
- na skali 1-10 bodova, prema priloženoj dokumentaciji kandidata uz prijavu na natje�aj, pri 
�emu se relevantom dokumentacijom smatra: uvjerenje, potvrda ili druga javna isprava kojom 
se dokazuje sudjelovanju u provedbi pojedinih projekata.“ 
 



�lanak 14. 

 
�lanak 115. mijenja se i glasi: 
 
„Na temelju provedenog vrednovanja kandidata Školski odbor  utvr�uje rang-listu kandidata 
prema  ukupnom broju  ostvarenih bodova za dodatne kompetencije. 
 
Na temelju utvr�ene rang-liste kandidata prema  ukupnom broju  ostvarenih bodova za 
dodatne kompetencije, Školski odbor utvr�uje listu dva najbolje rangirana kandidata. 
 
Utvr�enu listu dva najbolje rangirana kandidata Školski odbor dostavlja Nastavni�kom vije�u, 
Skupu radnika, Vije�u roditelja i Školskom odboru u roku 8 radnih dana od dana održavanja 
sjednice Školskog odbora. 
 
Ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, Nastavni�kom vije�u, Skupu radnika, 
Vije�u roditelja i Školskom odboru dostavlja se lista u kojoj su navedeni svi kandidati koji 
ostvaruju jednak broj bodova. 
 
Iznimno, od stavka 4. ovoga �lanka, kada je jedan ili više kandidata koji su ostvarili jednak 
broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu, u 
daljnju proceduru upu�uje se lista u kojoj se navode samo osoba ili osobe koje ostvaruju 
prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu.“ 
 

�lanak 15.  

 
Ispred �lanka 116. stavlja se novi naslov koji glasi: “Predstavljanje programa rada za 

mandatno razdoblje“. 

 
�lanak 16. 

�lanak 116. mijenja se i glasi: 
 
„Kandidati predstavljaju program rada za mandatno razdoblje (u daljnjem tekstu: Program 
rada) na sjednici Nastavni�kog vije�a, na sjednici Vije�a roditelja, na sjednici Skupa radnika i 
na sjednici Školskog odbora.  
 
Program rada sadrži ciljeve, aktivnosti, budžet, vremenski plan, projekte i ostale elemente koji 
opisuju što �e se i kako provoditi u slijede�em mandatnom razdoblju. 
 
Program rada kandidati predstavljaju na sjednicama Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja, 
Skupa radnika i Školskog odbora bez nazo�nosti drugih kandidata. 
Predstavljanje programa rada može trajati najduže 30 minuta. 
 
Kandidati se obavještavaju i pozivaju za predstavljanje Programa rada. 
Obavijest s pozivom predstavlja jedno pismeno koje sadrži podatke o nadnevku, satu i mjestu 
održavanja sjednica. 
Obavijest s pozivom kandidatima se dostavlja putem pošte s povratnicom, na adresu 
stanovanja kandidata navedenu u prijavi na natje�aj.  
 



U jednom danu kandidati mogu predstavljati Program rada najviše na sjednicama dvaju tijela, 
pod uvjetom, da vremenski razmak izme�u održavanja sjednica dvaju tijela mora trajati 
najmanje 90 minuta. 
 
Predstavljanje Programa rada na sjednici Školskog odbora održati �e se nakon što je održano 
prestavljanje Programa rada na sjednicama svih ostalih tijela, a najranije sljede�i radni dan od 
dana u kojem je održana zadnja sjednica ostalih tijela.“ 

 
�lanak 17.  

 
Ispred �lanka 117. dodaje se novi naslov koji glasi: “Zauzimanja stajališta o kandidatima“ 
 

�lanak 18. 
�lanak 117. mijenja se i glasi: 
 
„Na sjednicama Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika zauzimaju se stajališta 
o kandidatima tajnim glasovanjem, o �emu se pisani zaklju�ak dostavlja Školskom odboru u 
roku 3 dana od dana održavanja istih sjednica. 
 
Zauzimanje stajališta iz stavaka 1. ovoga �lanka podrazumijeva izjašnjavanje ve�ine �lanova 
Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika, da bi kandidat koji je ostvario najve�i 
broj glasova mogao uspješno obavljati ravnateljsku dužnost.“ 

 

�lanak 19. 
�lanak 118.mijenja se i glasi: 
 
„Na sjednicama Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika imenuje se 
Povjerenstvo koje provodi postupak tajnog glasovanja. 
 
Povjerenstvo ima tri �lana od kojih se jedan izabire za predsjednika. 
 
�lan  povjerenstva ne može biti osoba koja je kandidat za ravnatelja. 
 
Povjerenstvo izra�uje Glasa�ke listi�e, Popis glasa�a, provodi tajno glasovanje, utvr�uje 
rezultate tajnog glasovanja i sastavlja zapisnik o tajnom glasovanju.  
 
Tajnom glasovanju moraju biti nazo�ni svi �lanovi povjerenstva.  
 
Zapisnik o tajnom glasovanju, koji sadrži potpuni postupak tajnog glasovanja, potpisuju svi 
�lanovi Povjerenstva.“ 
 

�lanak 20. 
 
�lanak 119. mijenja se i glasi: 
 
„Na glasa�kim listi�ima kandidati za ravnatelja navode se abecednim redom prema prezimenu 
kandidata.  
Na glasa�kim listi�ima mora biti istaknut na�ina glasovanja. 



Glasa�ki listi�i ovjeravaju se pe�atom Škole, a broj glasa�kih listi�a mora biti jednak broju 
�lanova Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika nazo�nih na sjednicama, na 
kojima se provodi tajno glasovanje.  
 
�lanovi Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika glasuju na na�in da na 
Glasa�kom listi�u zaokruže redni broj ispred prezimena kandidata za kojeg glasuju. 
 
Svaki druga�iji na�in glasovanja smatra se nevaže�im glasa�kim listi�em. 
 
Nakon tajnog glasovanja Povjerenstvo utvr�uje rezultate glasovanja i listu kandidata prema 
broju dobivenih glasova. 
Kandidat za ravnatelja je kandidat koji je dobio najve�i broj glasova. 
Ako dva ili više kandidata dobiju jednaki broj glasova, glasovanje se ponavlja sve dok jedan 
od kandidata ne dobije ve�i broj glasova.“ 
 

�lanak 21. 

 
�lanak 120. mijenja se i glasi: 
 
„Na temelju dostavljenih pisanih zaklju�aka iz �lanka 117. ovoga Statuta, predsjednik 
Školskog odbora saziva sjednicu Školskog odbora u roku pet (5) dana od dana zaprimanja 
svih potrebnih zaklju�aka. 
 
Na temelju dostavljenih zaklju�aka Školski odbor imenuje ravnatelja odlukom koja stupa na 
snagu nakon dobivene suglasnosti ministra. 
 
Odluku o  imenovanju ravnatelja školski odbor donosi javnim glasovanjem. 
 
Školski odbor dostavlja ministru zahtjev za dobivanje suglasnosti, uz kojeg prilaže Odluku o 
imenovanju ravnatelja i preslike natje�ajne dokumentacije. 
Ako ministar ne uskrati suglasnost, u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za 
suglasnoš�u, smatra se da je suglasnost dana.  
 
Ako ministar  uskrati suglasnost, Školski odbor �e imenovat vršitelja dužnosti ravnatelja i 
raspisati novi natje�aj.  

 
U postupku imenovanja ravnatelja �lanovi Školskog odbora koje je imenovalo, odnosno 
izabralo Nastavni�ko vije�e, Vije�a roditelja i Skup radnika, obvezni su zastupati i iznositi 
stajališta tijela koje ih je imenovalo, odnosno izabralo u Školski odbor.  

 
Ako je �lan Školskog odbora iz redova Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja ili Skupa radnika 
kandidat za ravnatelja,  u postupku izbora ravnatelja ima pravo glasovanjem iznositi stajališta 
tijela koje ga je izabralo.“ 
 

�lanak 22. 
 

U �lanku 122. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 

„Odlukom o imenovanju ravnatelja školski odbor utvr�uje vrijeme stupanja ravnatelja na rad 
te druga pitanja u svezi s njegovim pravima i obvezama, sukladno zakonu.“ 



 
�lanak 23. 

 
U �lanku 124. alineja 30. mijenja se i glasi: 

 
„upu�uje školskom odboru  prijedlog za donošenje odluke o upu�ivanju radnika na lije�ni�ki 
pregled kod ovlaštenog izabranog doktora specijalista medicine rada radi utvr�ivanja radne 
sposobnosti“ 

�lanak 24. 
 
�lanak 137. mijenja se i glasi: 

 
„Školski odbor imenovat �e vršitelja dužnosti ravnatelja: 
- kada se na raspisani natje�aj za ravnatelja nije nitko prijavio ili kada nitko od prijavljenih 
kandidata ne bude imenovan, 
- kada ravnatelj bude razriješen, 
- u drugim slu�ajevima kada Škola nema ravnatelja. 
 
Za vršitelja dužnosti ravnatelja može se imenovati osobu koja ispunjava uvjete za nastavnika 
ili stru�nog suradnika. 
 
Za vršitelja dužnosti ravnatelja ne može se imenovati osobu kojoj je u natje�ajnom postupku 
za imenovanje ravnatelja, na odluku o imenovanju uskra�ena suglasnost ministra. 
Mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja, a najdulje godinu dana. 
 
Vršitelj dužnosti ima sva prava i obveze ravnatelja.  
 
Osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja sklapa sa Školskim odborom ugovor o radu 
na odre�eno vrijeme, za razdoblje u kojem �e obavljati poslove vršitelja dužnosti ravnatelja. 
Ako osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja ima ugovor o radu na neodre�eno 
vrijeme za poslove nastavnika, odnosno stru�nog suradnika, u školskoj ustanovi u kojoj je 
zaposlena, na njezin �e zahtjev ugovor o radu mirovati, za razdoblje u kojem �e obavljati 
poslove vršitelja dužnosti ravnatelja.“ 
 

�lanak 25. 
 
U �lanku 150. stavci 4. 5. i 6. brišu se. 

�lanak 26. 

 
U �lanku 163. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Ukoliko roditelj/zakonski zastupnik u�enika ne postupi sukladno odredbama stavka 1. i 
stavka 2. ovoga �lanka, razrednik je dužan odmah, a najduže u roku od tri sljede�a radna 
dana, putem e-maila ili usmeno putem telefona, upozoriti roditelja o njegovoj obvezi 
izvješ�ivanja, odnosno opravdavanja izostanaka.“ 
 

�lanak 27. 

 
Iza �lanka 164. mijenja se naslov i glasi:“Promjena upisanog programa, prekid i nastavak 

obrazovanja“ 



�lanak 28. 
 
U �lanku 165. u stavku 5. iza rije�i:“obavijesti“ slovo „i“ zamjenjuje se slovom „o“. 
 
U stavku 6. zadnja re�enica se briše i postaje novi stavak 7. 
 
Iza novog stavka 7. dodaju se novi stavci 8.,9., 10. i 11. koji glase: 
(8) „Iznimno, od stavka 7. ovoga �lanka, Škola može upisati u�enika i ako je od prekida 
obrazovanja prošlo više od dvije školske godine, uz suglasnost Ministarstva. 
 
(9) U�enik koji je stekao nižu razinu srednjeg obrazovanja, kao i u�enik koji je završio 
obrazovni program u trajanju od tri godine, ima pravo, u skladu s potrebama tržišta rada, ste�i 
višu razinu  kvalifikacije nastavljanjem obrazovanja ili polaganjem ispita.  
 
(10) U�enik iz stavka 3. ovoga �lanka može u roku od dvije godine od dana završetka 
strukovnog programa nastaviti školovanje u statusu redovitog u�enika. 
 
(11) Ostvarivanje prava iz stavka 3. i 4. ovoga �lanka uvjetuje se polaganjem razlikovnih, 
odnosno dopunskih ispita, a uvjete i  na�in nastavka obrazovanja za višu razinu kvalifikacije 
propisuje ministar pravilnikom. 
Na sva ostala prava i obveze u�enika primjenjuju se  odredbe zakona i podzakonskih akata.“ 
 

�lanak 29. 
 
U �lanku 166. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 
„Uspjeh u�enika i zaklju�na ocjena za svaki nastavni predmet, kao i ocjena iz vladanja 
utvr�uje se javno u razrednom odjelu, odnosno obrazovnoj skupini na kraju nastavne godine.“ 
 

�lanak 30. 
 
Ispred �lanka 167. mijena se naslov koji glasi: “Dopunski nastavni rad“ 
 

�lanak 31. 
 
U cijelom �lanku 167. rije�i: “dopunski rad“ u odre�enom padežu zamjenjuju se rije�ima: 
“dopunski nastavni rad“ u odre�enom padežu. 
 

�lanak 32. 

 
U �lanku 168. u stavku 5. nakon rije�i: “dopunski“ dodaje se rije�: “nastavni“. 
U stavku 6. na po�etku re�enice nakon rije�i: “dopunski“ dodaje se rije�:“nastavni“. 
 

�lanak 33.  
 
U �lanku 174. u stavku 1. nakon rije�i: “dopunskog“ dodaje se rije�: “nastavnog“. 

 

�lanak 34.  
 

U �lanku 185. stavak 2. mijenja se i glasi: 



 
„Pedagoške mjere zbog povreda dužnosti, neispunjavanja obveza i nasilni�kog ponašaja u 
školi su: opomena, ukor, opomena pred isku�enje i isklju�enje iz škole. 
Pedagoške mjere: opomena, ukor i opomene pred isklju�enje su mjere upozorenja koje se ne 
izri�u u upravnom postupku i vrijede za teku�u školsku godinu.“ 
 
Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„U slu�aju promjene ponašanja u�enika izre�ena pedagoška mjera opomene, ukora ili 
opomene pred isklju�enje može se ukinuti.“ 
 
Dosadašnji stavci 3.,4. i 5. postaju stavci 4.,5. i 6. 
 

�lanak 35.  
 
U �lanku 186.  u stavku 2. rije� „obavijesti“ zamjenjuje se rije�ju:“prijedloga“. 
 

�lanak 36. 

 
Ovlaš�uje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
utvrditi potpuni tekst Statuta. 
 

�lanak 37. 

 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj plo�i Škole. 
 
KLASA: 012-03/19-01-01 
URBROJ: 2167-01-01/1-19-01 
Pore�, _______________2019. 
 

Predsjednica Školskog odbora: 
 
                                                                                                      Ivana Levak 
 
 
Ova Odluka je objavljena na oglanoj plo�i škole dana________2019.g. i stupa na snagu 
dana_____________2019.g. 
 
 
Ravnatelj: 
 
Krešimir Broni� 
 
 
 


